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Nasz znak: WOŚr-IV.1431.2.2026.PK 

 

W odpowiedzi na wniosek przesłany drogą elektroniczną do Urzędu Miasta Szczecin w dniu 

26 kwietnia 2026 r. o udostępnienie informacji publicznej w zakresie budżetu schroniska dla 

bezdomnych zwierząt oraz zasad finansowania opieki nad kotami wolnożyjącymi, informuję:  

Ad.1. Za planowanie i realizację budżetu Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Szczecinie 

odpowiada Zakład Usług Komunalnych w Szczecinie - jednostka budżetowa Gminy 

Miasto Szczecin, w której strukturze funkcjonuje schronisko. ZUK występuje również  

o ewentualne zmiany budżetu oraz dodatkowe środki finansowe w przypadku 

wystąpienia takiej potrzeby. Wysokość budżetu schroniska kształtowana jest przede 

wszystkim na podstawie szacowanej liczby przyjmowanych zwierząt oraz kosztów 

związanych z zapewnieniem im opieki, w tym kosztów: żywienia, leczenia 

weterynaryjnego, zakupu materiałów i wyposażenia. Istotny wpływ na budżet mają 

także koszty osobowe pracowników, koszty funkcjonowania infrastruktury (energia, 

woda, remonty) oraz zakres realizowanych usług, np. zapewnienie opieki zwierzętom 

z gmin ościennych. Na wysokość budżetu wpływają również ceny rynkowe towarów  

i usług oraz obowiązujące regulacje prawne (np. wymagania dotyczące zapewnienia 

odpowiedniej liczby opiekunów zwierząt).  

Ad.2. Wysokość budżetu schroniska (środki wydatkowane): 

− 2023 r. – 2.285.204 zł, 

− 2024 r. – 3.060.815 zł, 

− 2025 r. – 3.055.393 zł.  

Ad.2. Zasady finansowania opieki nad kotami wolnożyjącymi zawarte są w corocznie 

uchwalanym przez Radę Miasta Szczecin Programie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto 

Szczecin. Finasowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest ze środków 

budżetu gminy zabezpieczonych w uchwale budżetowej na dany rok. Realizacja 

poszczególnych zadań odbywa się na podstawie dotacji celowych udzielonych 

organizacjom społecznym, zgodnie z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych, a także na podstawie umów dotyczących zakupów i usług 

zawartych przez Gminę Miasto Szczecin.  

Ad.3. Środki wydatkowane na opiekę nad kotami wolnożyjącymi w latach: 

− 2023 r. – 424.151,89 zł, 

− 2024 r. – 458.380,90 zł, 

− 2025 r. – 516.619,99 zł.  
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Ad.4. Ocena skuteczności wydatkowania środków na opiekę nad zwierzętami prowadzona 

jest w oparciu o sprawozdawczość budżetową, poprzez następujące wskaźniki 

rzeczowe i finansowe, takie jak: liczba zwierząt przebywających w schronisku, liczba 

wykonanych zabiegów sterylizacji, liczba interwencji weterynaryjnych oraz koszt 

jednostkowy utrzymania zwierzęcia, dodatkowo w przypadku kotów wolno żyjących – 

ilość przeprowadzonych wizyt lekarsko-weterynaryjnych. Skuteczność realizowanych 

zadań oceniana jest także na podstawie corocznej analizy wykonania Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. ZUK składa 

kwartalne sprawozdania z działalności schroniska. Ponadto, udzielone dotacje celowe 

podlegają rozliczeniu na podstawie składanych sprawozdań z realizacji zadań. 

Zapotrzebowanie na usługi takie jak. kastracja kotów wolno żyjących monitorowane 

jest w oparciu o faktury składane przez gabinety weterynaryjne. 
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